

Rånet i banken

Det var en solig dag på Gotland och det var 22 grader varmt och Tommy och Elton badade i sjön som hette lilleskutt. Elton hade på sig en mörk blå baddräkt på sig och Tommy hade en ljus orange baddräkt. Tommy var 160cm lång och Elton var ungefär 150-155 cm lång. Tommy hade flera fräcknar och han var blondin och det var samma sak med Elton. När killarna badade så hoppade dem från olika badtorn. Elton hoppade från det högsta hoppet och Tommy hoppade från det mellersta hoppet. När killarna hade badat klart så gick dem till Elton på Sveavägen 103. Det tog de ungefär 15min att cykla till Elton. Tillslut så kom dem fram och parkerade cyklarna och Elton öppnade den mörkgröna dörren. Då kom Eltons lillebror springandes som hette Mille. Han var 128cm lång och hade på sig en randig tröja med shorts och en snygg kepa på sig med New York märket på sin keps. Mille frågade vad dem skulle hitta på men dem svarade inte dem gick bara upp på trappan och gick till Eltons rum. Därefter så började dem spela call of duty. Tommy ledde överlägset då kom plötsligt Eltons pappa han var ganska mager och hette Rickard. Sedan frågade Rickard om dem ville ha nybakade bullar och saft men dem tackade nej. Sedan så bestämde dem att dem skulle cykla till staden som hette skuttholm där skulle de gå runt och köpa glass. När killarna var på väg till staden så såg dem en skum man. Han hade inget hår och han hade tränings Byxor på sig och han körde moped med snabb fart och körde mot rött ljus. Tillslut så var de framme i staden och då såg dem att det har blivit ett rån på banken och det fanns flera glasbitar och skärvor. Då parkerade de cyklarna och när dem gick in dit så knastrade det på golvet. Sedan så frågade de vad som hade hänt dem och då kom biträdande chefen i banken och han sa att en okänd rånare som hette Donald black hade rånat den här banken flera gånger. Då sa Tommy att det fanns en hjälm där borta. Då sprang Tommy dit och tog den och sprang tillbaka och gav den till biträdande chefen. Då sa biträdande chefen att han skulle ge den till polisen. Sedan tog bankmannen hjälmen och försvann i bank valvet. Efter några minuter så cyklade dem till den Internationella glassbaren. Tommy sa att det kommer bli en lång kö och han hade rätt det var över 10 tals människor där. Efter 20 minuter så kom dem fram till kassan och Elton beställde en blåbärs och vanilj glass och Tommy tog en choklad glass. Sedan så gick dem och satte sig på en bänk då sa Elton vänd dig om och Tommy gjorde som han sa och där såg han den konstiga mannen!. Fast nu hade han mjukis byxor med ett linne och ett träningsväska på sig. Tommy sa hursomhelst så borde vi åka hem nu klockan börjar bli mycket och Elton sa okej. Och han frågade om han kunde sova över Tommy sa okej. Efter några minuter så var den skumma mannen närmare fast nu sprang han riktandes mot dem. Dem tittade skräckslaget på honom och då började han springa i världens fart till dem han var ungefär hundra meter bort från Tommy och Elton. Elton tittade till båda sidorna och då insåg han att dem var i fara!. Tommy skrek att dem skulle cykla i väg och då hade Elton ramlat från cykeln och då var han nästan framme. Tommy cyklade i väg men Elton var fast. När den skumma mannen kom fram så grep tag han i Eltons i nacke och skrek vart är den andra ungjäveln! med en mörk röst. Elton svarade inte. Den skumme mannen sa att han skulle följa med honom hem men Elton hade inte nåt val så Elton gick hem till den skumme mannen. Efter en lång färd så var dem framme hos honom. Han bodde i en liten villa som var 2 vånings hus. När Elton gick in i huset så kände han en stank. Det luktade som bärs och bira och ruttet äpple och det låg massor med disk och öl flaskor på golvet. Sedan grep den skumme mannen tag i Elton och putade ner honom från trappan i källaren låste in honom. Elton ramlade ner från några trappsteg och rev sin arm och sitt högra ben. När Elton reste sig upp så såg han att det var kålsvart men Elton såg att det glittrade nåt och det var guldplattor. Elton hade för sig att han var Donald black och att det var han som rånade banken. Elton fick gåshud i nacken när han tänkte det men tillslut så bestämde han att han skulle leta efter en utväg och han hittade ett källarfönster som han tror att han kan komma i genom. Då kom Tommy utanför fönstret och tittar in han ser Elton och han började ropa men han visste om han ropade för högt så kunde han också bli fångad där med Elton. Elton såg då Tommy och skrek med en ganska låg röst att han kunde slå sönder fönstret med en guld tackor Tommy sa okej och första slaget Elton slog så sprack det sönder direkt och det blev massor med glasbitar

överallt. När Elton försökte glida genom hålet så funkade det inte. Då såg Elton lite olivolja och då fick Elton en ide. Han trodde att han kunde smörja in sig i olivolja och glida sig i genom hålet Elton gled genom hålet och den skumme mannen måste ha hört det så han gick och öppnade källardörren och såg att Elton var borta men det var redan försent för honom för att Elton och Tommy var långt borta. Tommy frågade vart dem skulle Elton sa att dem skulle till polisstationen . När dem var framme så gick dem in i huvudingången där träffade de bankmannen och han pratade med en poliskvinna som hade massor med utrustning på sin bälte. Bankmannen frågade varför dem är här och Tommy förklarade allt vad som hände. Poliskvinnan sa att hon skulle genast åka dit. Elton sa att han bodde i Lidgårdsvägen 138. När de gick in i polisbilen så sa hon att hon skulle sätta på sirenerna. När de började åka så åkte de i en rusande fart dit. När dem var framme så slog hon ner dörren där såg hon honom, den skumme mannen som packade sin väskor . När poliskvinnan grep honom och den skumme mannen gick fram till dem långsamt och hade handbojor och poliskvinnan bakom sig så sa den skumme mannen om ni inte la era näsan i blöt så skulle jag komma undan med det snokande ungvärlar. Poliskvinnan puttade in honom i polisbilen och åkte iväg och bankmannen tjuvade Tommy och Elton hem gav dem 3000kr 😊 var för att de listade ut vart tjuven bodde . Sen så levde de lyckliga i alla sinna dagar SLUT 😎

